Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

RETIFICACAO Nº26/2025/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

1 de outubro de 2025

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

1ª RETIFICAÇÃO – EDITAL 58/2025 Curso de Extensão EAD em EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES
ÉTNICO RACIAIS

A Diretora-Geral do Ins>tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus
Machado, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente 1ª Re>ficação do Edital supracitado,
referente à alteração no número de vagas do curso de “EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ÉTNICO RACIAIS EAD ”,
conforme segue:

Das vagas:

Onde se lê:

Das vaga: 500

Leia-se :

Das vaga: 5349  (Quantidade total de inscritos para o curso)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral  IFSULDEMINAS Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 01/10/2025 14:25:12.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 01/10/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

595115
d01e2135e4

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	1ª RETIFICAÇÃO – EDITAL 58/2025 Curso de Extensão EAD em EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ÉTNICO RACIAIS
	Documento assinado eletronicamente por: